1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N°. 01/2016
CONCURSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS

1

A Prefeitura Municipal de Carlos Chagas torna público aos interessados a Retificação do Edital de Concurso
Público, cujas alterações e inclusões estão a seguir elencadas:

1. Altera-se, no anexo III, no conteúdo de conhecimentos específicos, para o cargo de Técnico de
Enfermagem (Médio e Técnico), itens 20 e 23, que passam a vigorar, respectivamente, com a seguinte
redação:

20. OLIVEIRA, R. G. de. Blackbook Enfermagem. Belo Horizonte: BlackBook, 2016.

23. PEDROSO, E. R. P.; OLIVEIRA, R. G. de. Blackbook clínica médica: medicamentos e rotinas médicas.
Belo Horizonte: Blackbook, 2014.

2. Acrescenta-se, ao anexo III, no conteúdo de conhecimentos específicos, para o cargo de Enfermeiro
(Superior), a seguinte redação:

34. OLIVEIRA, R. G. de. Blackbook Enfermagem. Belo Horizonte: BlackBook, 2016.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

O Edital será consolidado de forma a contemplar as alterações e inclusões desta retificação.

Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Carlos Chagas, 04 de agosto de 2016.